



報道関係者各位

2013年1月8日(火)

デジタルハリウッドが運営する、新しいワークスタイルのジョブマッチングサイト 『SmartWork(スマートワーク)』

### エムフロが運営するクラウドソーシングサービス 「Craudia(クラウディア)」と提携





### Web 制作などのクリエイティブ制作案件における 共同請負体制を構築

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材養成スクール・大学・大学院を運営するデジタルハリウッド株式 会社(本校/本社:東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO:古賀鉄也、学長:杉山知之)が運営する ジョブマッチングサービス『SmartWork (スマートワーク)』は、ジェネレイテッド型 クラウドソーシング事業を 手がける株式会社エムフロ(本社:東京都渋谷区、代表取締役:北脇陽典)が運営するクラウドソーシ ングサービス『Craudia(クラウディア)』と提携し、Web 制作などのクリエイティブ制作案件における、共同 請負体制を構築することとなりました。

『Craudia』の特長として、約 20 万の登録会員が主に個人単位で案件を受注することにあります。その ため、ライティングやロゴ作成などのマイクロタスク、プログラミング等の開発案件を多数請負うことを得意 としております。

一方、『SmartWork』の特長の一つに、業務請負のお仕事を希望されるフリーランスの方を組織化して いることにあります。制作案件受託時は案件の規模に応じたチーム編成を行って制作に当たるため、あ らゆる規模の案件でも対応が可能となっています。

今後行う共同請負体制の一例として、Webサイトの開発・制作といった複数名で制作に当たる案件の 場合、まず『SmartWork』で受注請負体制を構築し、ディレクター、デザイナー、コーダー等は 『SmartWork』の登録会員が担当し、バナー制作やロゴデザインなどは『Craudia』の登録会員が担当す るという体制を構築することになります。

このように今回の提携を行うことによって、両サービスの特長を活かし、より幅広い制作請負案件の受 託、そして、登録会員もより多くの仕事を請負う機会の拡大が可能になります。

また、今後は『Craudia』登録会員に対して、デジタルハリウッドが提供する各種研修プログラム情報の 提供や『SmartWork』登録のディレクターの紹介などを積極的に展開していく予定です。

## **Press Release**

Digital Hollywood 2013 | http://www.dhw.co.jp



【Craudia (クラウディア) について (http://www.craudia.com/)】

株式会社エムフロが運営するクラウドソーシングサービスです。 副収入やお仕事をご希望されている方、お仕事を依頼したい 方を結び、ウェブ上で仕事のお取引を完結できるシステムを提供 しています。



仕事のお取引は当システムを利用しクライアント(依頼者)と

ワーカー(作業者)が直接行い、報酬はクライアントから弊社経由で、システム利用手数料を差し引いた金額をワーカーにお支払します。

クライアントは、ワーカーを探すのに余計な時間と費用を大きく削減することが可能になり、好きな時間・場所で、好きなだけ働くことが可能になります。

### 【SmartWork について(http://www.smartwork-jp.net/)】

『SmartWork』とは、デジタルハリウッド株式会社が運営するジョブマッチングサービスです。就業形態や地域にとらわれない働き方の知識と意識を持ち、ライフスタイル(自己実現)やライフイベント(生涯形成上に起き得る様々な出来事)に応じて柔軟に対応する働き方を選択する能力及び自らの目的実現の為に最適な働き方を選択できる能力を発揮できるようなクリエイターを育成・支援してまいります。



「SmartWork プラットフォーム」は、国内外に優秀なクリエイティブ

人材を多く輩出するデジタルハリウッドの卒業生(約 5 万人)をベースにプロのクリエイター集団を形成しております。

### 【株式会社エムフロ】

http://www.mfro.net

エムフロは、『革新的な価値を創出し、世界中に笑顔を!』をビジョンに自社メディアである無料レンタル Web パーツの『i2i(アイツーアイ)』を主軸とし各種 Web サービス、ホスティングサービス等を展開。 自社サービスの登録アカウント数は100万以上あり、同業種では国内最大級となる。

#### <会社概要>

会社名:株式会社エムフロ

代表:北脇陽典(代表取締役社長)

本社所在地:東京都渋谷区円山町 28-1 トウセン道玄坂第 2 ビル 11 階

事 業 内 容 : <メディア事 業 >

無料レンタル Web パーツ『i2i』 http://www.i2i.jp 格安レンタルサーバ『Quicca』 http://www.quicca.com <Web コンサルティング事業>

アフィリエイトー括管理サービス

各種 Web プロモーション、効果測定

くアプリ事業>

iOS 向け大喜利アプリ『フォトボケ』 http://photoboke.com/

- ●Craudia(公式サイト):http://www.craudia.com/
- ●Craudia(Facebook ページ): http://www.facebook.com/crowddesk

# **Press Release**



#### 3 1 1 1

### 【デジタルハリウッド株式会社】

http://www.dhw.co.jp/

1994年、日本初の実践的産学協同のクリエイター養成スクールを設立。

現在、東京(御茶ノ水)、渋谷、大阪、福岡で4校の専門スクールと、eラーニングによる通信講座(オンラインスクール)を展開、設立以来、約5万人以上の卒業生を輩出。

設立10周年を迎えた2004年4月、日本初、株式会社によるIT・コンテンツ分野の高度人材育成機関「デジタルハリウッド大学院(専門職)」、2005年4月には、ITビジネス×クリエイティブ×英語&留学を学ぶ「デジタルハリウッド大学」を開学。デジタルコンテンツ業界の人材育成と、産業インキュベーションに力を注ぐ。2014年10月に設立20周年を迎える。

### <会社概要>

会社名: デジタルハリウッド株式会社

代表:古賀鉄也(代表取締役社長兼 CEO)

学長:杉山知之 (取締役学長)

本社所在地:東京都千代田区神田駿河台 2-3 DH2001Bldg.

事 業 内 容: くスクール事 業 >

CG、WEB などのクリエイター養成スクール運営

オンラインスクール運営

<大学·大学院事業>

デジタルハリウッド大学(四年制大学)運営

デジタルハリウッド大学院(専門職大学院)運営

<法人ならびに自治体向けコンサルティングサービス事業>

<中国語語学研修事業>

●Smartwork(公式サイト):http://www.smartwork-jp.net/

●Smartwork (Facebookページ): http://www.facebook.com/smartworkjp

### 【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室:川村

mail:press@dhw.co.jp TEL:03-5281-9248

\_\_\_\_\_

デジタルハリウッド公式 サイト: http://www.dhw.co.jp/

学長ブログ「スギヤマスタイル」: http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過去のプレスリリース: http://www.dhw.co.jp/pr/release/

\_\_\_\_\_

\*本リリースは株式会社エムフロ様からも同内容にて配信されております。 両社より重複して配信される場合がございますので、あらかじめご了承ください。